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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 7. marts 2013 stillet 
følgende spørgsmål nr. 457 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-
gelse, som hermed besvares endeligt. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 
Jane Heitmann (V).

Spørgsmål nr. 457: 
’’Vil ministeren oplyse, hvilke overvågningsprocedure der har været gældende 
forud for de tre psykiatriske dødsfald i Region Hovedstaden den henholdsvis 
18. januar, 19. januar og 17. februar 2013 - og er det ministerens opfattelse, 
at de givne overvågningsprocedurer har været overholdt?”

Svar:
Jeg har til brug for min besvarelse anmodet Region Hovedstaden om en udta-
lelse. Regionen har oplyst følgende:

”I Region Hovedstadens Psykiatri overvåges patienter i henhold til gældende 
vejledning om observationsniveauer. Observationsniveauerne differentieres i 5 
niveauer, der hver især beskriver hvor ofte patienten skal tilses – i variationen 
fra, at niveauet følger afsnittets aktuelle rutiner til, at patienten observeres med 
korte intervaller eller at personale er tilknyttet som fast vagt:

Alment observationsniveau (A.O); Udvidet alment observationsniveau (U.A.O); 
Skærpet Alment Observationsniveau (S.A.O); Fast Vagt (F.V); Skærpet Fast 
Vagt (S.F.V)

Alle patienter får lægeordineret et observationsniveau under indlæggelse. Det-
te kan variere i løbet af indlæggelsen afhængigt af patientens tilstand.

Overvågningsprocedurerne har været overholdt for de to af patienterne, mens 
der for den ene patient har været en mindre overskridelse af det ordinerede 
observationsniveau.

Overvågningsprocedurerne vil indgå i kerneårsagsanalysen, der er i gang. 
Kerneårsagsanalysen forventes afsluttet ultimo april 2013.”

Jeg kan konstatere, at regionen har oplyst, at overvågningsprocedurerne har 
været overholdt for to af patienterne, mens der for den tredje patient har været 
en mindre overskridelse af det ordinerede observationsniveau.

Som oplyst i min samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 355 fra Folketingets 
Sundheds- og Forebyggelsesudvalg (Alm. del) er Sundhedsstyrelsen ved at 
undersøge de tre dødsfald. Sundhedsstyrelsen vil herefter vurdere, om resul-
tatet af undersøgelsen giver anledning til yderligere tiltag.

Med venlig hilsen

Astrid Krag      /      Susanne Beck Petersen
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